el
uと.くらし.みらいのために

厚生労働省
uin如Lt Oi bz-蔓tわ Press Release

報道関係者 各位

平成21年6月17日 22こ10

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先ニメディア班

く電 話J O3く350316040

内線く8778.8779.8780J

神奈川県からの新型インフルエンザくインフルエンザAJHI Nl lの

感染が確走した患者の発生の届出について

6月1 7 El.神奈川県から新型インフルエンザくインフルエンザAノHINりの感染が塵星ヒ

た患者1名につきまして,別紙のとおり情報提供がございましたので,お知らせいたします,

当該患者の居住地は.神奈川県ですo

X 患者の個人情報については.特段のご配慮をお願いいたします.

X今回報告したl名を加えて,全国の累計患者数は668名となりました.

平成21年6月17日 第16号

平成21年6月17日

記者発表資料

新型インフルエンザ患者く確定例lの発生について

本Ej. 1 9時2 5分県卿こおいて.新たに新型インフルエンザの感染が確託され.庶

所管域内で1g%.,A日の新聖インフルエンザ急者く確定榔の発生となりましたので.声
知らせしまずfT--,.

1確定患看引こ開する情報
居住地こ 遍子市

.性 別ニ.女性
年 齢こ 20歳代

2 患者確走に至る情報

l患者は. 6月12日 く金Iにハワイに向け出発し. 16日 く火Iハワイから帰国し

た.

. 6月1 6日く火1夜に発熟.園蔀癌等の症状があったことから.本日II7日く水I
1 2時頃に横浜市内の医療也蘭を受診qインフルエンザ鮪易槙萱を莫施したところ.

インフルエンザA型陰性であったが.連伝子検茸を裏施することとした.
-

-横浜市衛生研究所において遺伝子疲董を美施したところ.薪聖インフルエンザくAノ
HI Nllが確認された9

8 患者の状況
2 O時3 0分現在.休温36. 8.C.垂い咽頭痛.倦怠感の症状があるd

く構須架市内の感染症指走医療機関に入院予定,

4 疫学嗣査

鎌倉保健福祉事務所において積極的疫学調茸を臭施中

光 本件に係る本県の対応につL.1て特段の変更はありません凸

間い合わせ先

神奈川脹危機管理対策本郡
く対策本部についてJ

安全防災局危機管理対策課
危機管窪担当艶最 神LLF

電話 045-210-3412
く患者発生について1

保睡福祉部健康増進課長 鈴木
電話 045-210-4770